
  
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 
                              Originale 

 
 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 23/05/2025  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

OGGETTO Affidamento della gestione del centro sportivo e piscina comunali di San Cristoforo 
CIG B700F97127 

 
  
L'anno duemilaventicinque il giorno ventitre del mese di maggio 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Premesso che l’amministrazione comunale di San Cristoforo dispone nel proprio patrimonio del centro sportivo 

e piscina comunale; 

 

Considerato che l’amministrazione comunale, per carenza di risorse professionali e strumentali, non è in grado di 

gestire direttamente tale servizio e deve necessariamente affidarla in esterno; 

 

1) Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 13/05/2025 con la quale si dava indirizzo al 

sottoscritto responsabile del servizio per il rinnovo al precedente affidatario del servizio di gestione del 

centro sportivo e piscina comunale a far data dal 1.06.2025 e per massimo un anno, alle seguenti 

condizioni: 

- Canone di affidamento complessivo pari a € 500,00; 

- Voltura delle utenze a carico dell’affidatario provvisorio; 

- Possibilità di scontare il canone di affidamento per spese di manutenzione straordinaria e di ripristino 

dell’impianto per garantirne la funzionalità; 

- Previsione di agevolazione tariffarie per i residenti e per i possessori di seconde case del Comune di San 

Cristoforo; 

 

Visto quanto stabilito dalla normativa in materia di concessione di servizi, in particolare il d.lgs 36/2023 testo 

vigente; 



 

Accertata la regolarità contributiva (Numero Protocollo INAIL_48083020 fino al 2.07 p.v.) dell’affidatario in 

parola, ditta RADUCAN GEORGE - Codice fiscale -RDCGRG91M02Z129Z - Sede legale VIA 

CASTELLETTO, SNC 15060 SAN CRISTOFORO (AL); 

 

Premesso che: 

• con delibera C.C. n. 30 del 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

• con decreto del Sindaco n. 2 in data 10/07/2024 si sono individuati Responsabili dei Servizi nell’ambito 

comunale; 

• con deliberazione G.C. n. 48 in data 16/12/2024 e s.m.i. sono stati assegnati i fondi ai Responsabili dei 

Servizi; 

 

Dato atto che, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta essere il seguente B700F97127;  

 

Visto il D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, in particolare in materia di concessione di servizi; 

 

Visti: 

-D.Lgs. n. 267/2000; 

-Lo Statuto Comunale; 

-Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

-Il Regolamento Comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

-Il Regolamento Comunale per i servizi in economia; 

 

  Acquisito il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario che attesta la copertura 

finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto, ai sensi del vigente art. 147 bis del TUEL, come modificato dall’art. 3 comma 1 lett. D del D.L. 

174/2012, che con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto rilascia parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 

formazione di debiti pregressi, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di aver accertato preventivamente 

che il programma dei conseguenti pagamenti oggetto del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

 

 



DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta RADUCAN GEORGE - Codice fiscale -RDCGRG91M02Z129Z - Sede legale VIA 

CASTELLETTO, SNC 15060 SAN CRISTOFORO (AL) la gestione del centro sportivo e piscina 

comunali per il periodo dal 1.06.2025 al 31.05.2026, alle condizioni indicate nella premessa al presente 

atto, la quale ne fa parte sostanziale ed integrante: 

• Canone di affidamento complessivo pari a € 500,00; 

• Voltura delle utenze a carico dell’affidatario provvisorio; 

• Possibilità di scontare il canone di affidamento per spese di manutenzione straordinaria e di ripristino 

dell’impianto per garantirne la funzionalità; 

• Previsione di agevolazione tariffarie per i residenti e per i possessori di seconde case del Comune di San 

Cristoforo; 

 

2. Che spetteranno all’affidatario della suddetta concessione di servizi tutte le incombenze ed obblighi per 

la gestione degli impianti in oggetto (domanda di autorizzazione per l’esercizio di piscina ad uso 

pubblico, somministrazione cibi e bevande, garanzia dei livelli di sicurezza e regolarità dell’impianto, 

assunzione di personale qualificato, assicurazioni, manutenzione ordinaria delle strutture ecc.ra); 

 

3. Che l’affidamento in oggetto dovrà comunque partire in data successiva alla effettiva voltura delle 

utenze (forza motrice, gas, acqua) a nome dell’affidatario individuato; 

 

4. di dare atto che la procedura di affidamento deve essere coerente alle disposizioni di cui alla legge 13 

agosto 2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

5. che l’affidamento in oggetto avverrà tramite scambio di corrispondenza commerciale, o tramite la 

sottoscrizione di copia del presente atto per ricevuta; 

 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto sempre dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il controllo contabile è stato effettuato dal Responsabile del servizio finanziario ed è 

esercitato attraverso il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Dr.    Domenico Massacane 

 



 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n 267. 
Lì, 23/05/2025 
 

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Odone Carla 

 

Si attesta che la presente determinazione viene 
pubblicata mediante affissione all'Albo pretorio 
elettronico sul sito web istituzionale del Comune 
all'indirizzo www.comune.sancristoforo.al.it per rimanervi 
quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 
San Cristoforo, 27/05/2025 
 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                      Dr. Massacane Domenico 
             

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.comune.sancristoforo.al.it/

